
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

          07.06.2017                                р.п. Первомайский                                №524 

О внесении изменений в постановление администрации         
района от 30.10.2013 №1445 «Об утверждении Порядка межведомственного 
взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, 
с целью профилактики социального сиротства и устранению причин нарушения 
их прав и законных интересов на территории Первомайского района 
Тамбовской области»  
 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Первомайского 
района Тамбовской области, муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Первомайская средняя общеобразовательная школа» 
Первомайского района Тамбовской области, руководствуясь статьей 36 Устава 
Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в постановление администрации района 
от 30.10.2013 №1445 «Об утверждении Порядка межведомственного 
взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, 
с целью профилактики социального сиротства и устранению причин нарушения 
их прав и законных интересов на территории Первомайского района 
Тамбовской области» (с изменениями от 17.03.2017 №187): 

1.1.Пункт 2 читать в следующей редакции: «2.Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
района Ю.А.Степаненко».  

1.2.В состав Консилиума специалистов по раннему выявлению семейного 
неблагополучия и организации работы с семьями на территории Первомайского 
района Тамбовской области (ПРИЛОЖЕНИЕ №4):  

1.2.1.Вывести из состава Консилиума: 
-Кириллова Сергея Серафимовича; 
1.2.2.Ввести в состав Консилиума: 
-Степаненко Юрия Александровича – заместителя главы администрации 

района, председателем Консилиума; 
1.2.3.После слов: «Самохвалов Александр Юрьевич» читать слова: 

«директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



«Первомайская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района 
Тамбовской области». 

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Глава администрации  
района                                                                                                         Р.В.Рыжков 

 
 
 
 
 
 
 


